
UCHWAŁA NR LXIX/877/23 
RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH 

z dnia 28 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 3, 3a, 3b i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1649) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXVI/384/20 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich z dnia 24 września 2020 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Dol. poz. 560 i 6640 oraz 
z 2022 r. poz. 3095 i 4946) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 2: 

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) w przypadku bioodpadów zostały zebrane w pojemnikach dostarczonych właścicielowi 
nieruchomości przez Gminę Kąty Wrocławskie i wyposażonych w określony w regulaminie 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kąty Wrocławskie transponder RFID;”,, 

b) po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

„2a) w przypadku bioodpadów, stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów 
zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy, stanowiących odpady komunalne zostały zebrane 
w workach na bioodpady – jednak jednorazowo w ilości nie większej niż cztery worki o pojemności 
120 litrów na każdy pojemnik, w który wyposażona jest nieruchomość;”;, 

c) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) w przypadku odpadów komunalnych wymienionych w ust. 1 pkt 2 lit. a – e, odbieranych 
z budynków mieszkalnych jednorodzinnych, zostały zebrane: 

a) w pojemnikach wyposażonych przez Gminę Kąty Wrocławskie w określony w regulaminie 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kąty Wrocławskie transponder RFID, a w 
przypadku zapełnienia pojemników, w workach spełniających wymagania określone 
w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kąty Wrocławskie, 

b) w dostarczonych właścicielowi nieruchomości przez Gminę Kąty Wrocławskie workach, o ile 
nieruchomość nie jest wyposażona w pojemnik, o którym mowa w lit. a;”;; 

2) w § 5: 

a) w ust. 4 uchyla się pkt 2, 

b) w ust. 5 uchyla się pkt 2. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie. 

§ 3. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5CB1627-0A6A-4241-95C1-B43D047DAB1C. Podpisany Strona 1



2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Anna Skórczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5CB1627-0A6A-4241-95C1-B43D047DAB1C. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Projekt uchwały przewiduje przede wszystkim wprowadzenie zmian związanych z odrębnym projektem 
uchwały (uchwały zmieniającej uchwałą uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Kąty Wrocławskie), które zakładają zniesienie obowiązku znakowania worków kodami 
kreskowymi. W związku z powyższym celem regulacji jest modyfikacja uchwały Rady Miejskiej w Kątach 
Wrocławskich z dnia 24 września 2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian 
za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki 
sposób, aby usługa odbioru odpadów gromadzonych w workach nie była uzależniona od ich oznakowania 
kodem kreskowym. 

 Ponadto niniejszy projekt przewiduje wprowadzanie ograniczenia ilości jednorazowo odbieranych 
worków, w których zebrano bioodpady, stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów 
zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy. Wprowadzenie projektowanego rozwiązania usprawniać ma 
technologię procesu odbioru odpadów oraz ograniczać ilość stosowanych worków (które same w sobie są 
odpadami) na rzecz stosowania pojemników. Podkreślić należy, że projektowane rozwiązanie ograniczone jest 
wyłącznie do tzw. frakcji ogrodowej zbieranej w workach. Nie odnosi się natomiast do pozostałego strumienia 
bioodpadów oraz do wszystkich bioodpadów zbieranych w pojemnikach. Tym samym rozwiązanie to 
nie ogranicza ilości odbieranej tzw. frakcji ogrodowej, ponieważ w dalszym ciągu może być ona przekazywana 
do odebrania bez ograniczeń za pomocą pojemników, a dodatkowo wprowadzony limit ilości jednorazowo 
odbieranych worków zależny jest od ilości pojemników, w które wyposażona jest nieruchomości. Niemniej 
wskazuje się, że takie rozwiązanie – gdyby uznać je za ograniczenie ilości odbieranych odpadów – znajduje 
uzasadnienie w art. 6r ust. 3a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Zgodnie z nim w uchwale, 
o której mowa w ust. 3 (tj. takiej jak będąca przedmiotem projektu), dopuszcza się ograniczenie ilości 
zużytych opon, odpadów wielkogabarytowych i odpadów stanowiących części roślin pochodzących 
z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy, stanowiących odpady komunalne, oraz 
odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych, odbieranych lub przyjmowanych przez 
punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za pobraną 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Projektowane rozwiązanie koresponduje dodatkowo 
z rozwiązaniami przewidywanymi projektem uchwały zmieniającej uchwałą uchwałę w sprawie Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kąty Wrocławskie, zgodnie z którymi stosowanie worków 
ma zostać ograniczone do zbierania tzw. frakcji ogrodowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5CB1627-0A6A-4241-95C1-B43D047DAB1C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIX/877/23 RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 1
	zm. pkt 2a w § 1 pkt 1 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 1
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 1 lit. c
	lit. a w § 1 pkt 1 lit. c zm. pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 1 lit. c zm. pkt 3



	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	Uzasadnienie


